

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области

Заседание Общественного Совета при Следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области

Заседание Общественного Совета при Следственном

управлении Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области

8 декабря 2011 года в 15.00 в актовом зале Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области состоялось заседание Общественного совета.

На повестке дня были рассмотрены вопросы о принятии регламента Общественного совета, избрание Председателя и ответственного секретаря, обсуждение плана работы на первое полугодие 2012 года, а также другие организационные вопросы.

Заседание открыл руководитель Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области генерал-майор юстиции Колотов С.Ф.



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области

Руководитель управления огласил состав Общественного совета, отметив, что в него вошли: Абдульманова Т.Н. - генеральный директор ООО «Телерадиокомпания «ТК-Регион», Аникеев А.А. - президент ООО «ТПГ АРМАДА», Боев В.М. - ректор Оренбургской государственной медицинской академии, Гильмутдинов Р.Г. - председатель правления Оренбургского регионального отделения общероссийской общественной организации «Российская медицинская ассоциация», Головин С.И. - председатель Оренбургской областной организации РСМ, Грабовский А.В. - депутат Законодательного собрания Оренбургской области, вицепрезидент ТНК-ВР, Денисов А.В. - президент областной адвокатской палаты, Дмитрий Сурай – протоиерей, Ермашова Н.В. – журналист, Иванов О.В. – Председатель Совета ветеранов, Машковская Т.О. - директор Оренбургского Президентского кадетского училища, Мищенко Е.В. - декан юридического факультета ОГУ, Полшков М.И. – директор Оренбургского филиала «МГЮА», Слепов С.Н.- атаман Оренбургского городского казачьего общества, Сусоев Е.Д. - президент областной Федерации спортивной борьбы, Ценаев Л.Б. - президент баскетбольного клуба «Надежда», Церемпилов П.Л. - директор областного драматического театра, Шарипов А.А. - директор духовного мусульманского учреждения, Эфендиев Н.Т. генеральный директор ОАО «Уральская сталь».



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области

В приветственном слове Колотов С.Ф. отметил, что задачей Совета является претворение в жизнь принципов гласности и открытости в деятельности следственных органов, повышение духовно-нравственного потенциала работников. Было подчеркнуто, что Совету так же необходимо способствовать обеспечению непосредственного взаимодействия управления с гражданами по наиболее важным, значимым и актуальным вопросам.

Руководитель управления высказал уверенность, что деятельность Общественного совета позитивно скажется на уровне доверия жителей Оренбургской области к работе следственного управления и окажет самое благоприятное влияние на повышение престижа Следственного комитета России.

После утверждения Регламента, члены Общественного совета избрали Председателя и ответственного секретаря.

Единогласно на пост Председателя Общественного совета выбран Полшков М.И. – директор Оренбургского филиала ГОУ ВПО «Московская государственная юридическая академия имени О.Е. Кутафина», кандидат юридических наук, доцент, заслуженный юрист Российской Федерации.

На должность ответственного секретаря Общественного совета назначен Пугач Д.В. – инспектор отдела кадров следственного управления.

Затем члены Общественного совета утвердили план работы на первое полугодие 2012 года и рассмотрели другие организационные вопросы.



Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области

16 Декабря 2011

Адрес страницы: https://oren.sledcom.ru/news/item/774587